
 
 

           Hlídáme veřejný zájem, hájíme efektivní a odpovědnou správu země. 
 

Sokolovská 143/260, 180 00 Praha 8, Česká republika 
Tel: +420 224 240 895-7 ♦ Fax: +420 224 240 914 ♦ www.transparency.cz 

 

 
STANOVISKO TIC 
Praha, 4. listopadu 2011  
 
TIC vyzývá ministra Kocourka, aby otevřeně  a věrohodně  vysvět l i l  původ 
peněz, se kterými obchodovala jeho matka 
 
Mladá Fronta Dnes otevřela kauzu záhadného zbohatnutí matky ministra průmyslu a obchodu 
Martina Kocourka. Jeho věta, kterou celou věc komentoval, tedy že o soukromí se bavit 
nebude, je naprosto nepřijatelná. Není možné strčit hlavu do písku a doufat, že celá kauza 
utichne a bude zapomenuta. Každý politický představitel a ministr zvláště je pod veřejným 
drobnohledem a musí činit vše, aby nebylo pochybnosti, že nekrade a prosazuje veřejný 
zájem. Případ vyvolává vzpomínky na záhadné zbohatnutí někdejšího premiéra Stanislava 
Grosse a jasně dokazuje, že tento “kocourkov“ při skládání účtu politiků není možné 
tolerovat. Není možné ignorovat závažná podezření u jejích ministrů. Proto TIC vyzývá 
ministra průmyslu a obchodu, aby věrohodně objasnil původ těchto peněz nebo rezignoval.  
 
 
Kontakt pro média:  
Transparency International - Česká republika, o.p.s.  

Tel: 224 240 895; mobil: 605 814 786 

Mail: ondracka@transparency.cz; www.transparency.cz 

 
Transparency International - Česká republika, o.p.s. - hlídáme veřejný zájem, hájíme efektivní a odpovědnou správu 
země. Podpořte boj proti korupci, více na www.transparency.cz 
 

 
 


